
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
21.04.2023 г.                                                                                                        № 870 

 
О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа  

от 04.08.2016 № 1401 «Об осуществлении 

Управлением дорожного хозяйства, 

транспорта и благоустройства 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от имени 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа функций 

и полномочий учредителя» 

 

В соответствии с частью 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 24.11.2015 № 2633 «Об утверждении 

документов, регулирующих деятельность муниципальных учреждений 

Петропавловск-Камчатского городского округа», пунктом 2.2 Устава 

Управления дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденного решением 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.2008 

№ 380-р 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 04.08.2016 № 1401 «Об осуществлении Управлением 

дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от имени администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа функций и полномочий 

учредителя» следующие изменения: 

1.1 Приложение 1: 

1.1.1 дополнить пунктом 5 следующего содержания: 

«5. Муниципальное бюджетное учреждение «Центр развития территорий 

городского округа»; 

1.1.2 дополнить пунктом 6 следующего содержания: 

«6. Муниципальное бюджетное учреждение «Халактырский пляж». 

1.2 Приложение 2 дополнить пунктом 4 следующего содержания: 

«4. К функциям и полномочиям учредителя, осуществляемым в отношении 

муниципальных бюджетных учреждений (далее - бюджетное учреждение) 

относятся: 

consultantplus://offline/ref=2740001FDE92588421A8A7DB2584818D503A33EB101459120E593C085ED5CD51D703050571D314AF7481EC267200E89D944D9D3BC53BDACDq9JDW
consultantplus://offline/ref=2740001FDE92588421A8B9D633E8DD89523168EE12105B4456053A5F0185CB049743035032961AA8718ABA73325EB1CED2069138D927DBCE814DEDDBq9J5W


4.1 функции и полномочия учредителя бюджетного учреждения при его 

создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации; 

4.2 определение перечня особо ценного движимого имущества, 

закрепленного за бюджетным учреждением, или приобретенного бюджетным 

учреждением за счет средств, выделенных ему на приобретение такого 

имущества учредителем (далее - особо ценное движимое имущество); 

4.3 предварительное согласование совершения бюджетным учреждением 

крупных сделок, соответствующих критериям, установленным Федеральным 

законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»; 

4.4 принятие решения об одобрении сделок с участием бюджетного 

учреждения, в совершении которых имеется заинтересованность, определяемая 

в соответствии с критериями, установленными Федеральным законом  

от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»; 

4.5 установление порядка определения платы для физических и 

юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к видам деятельности 

бюджетного учреждения, оказываемые им сверх установленного 

муниципального задания, а в случаях, определенных федеральными законами - 

также в пределах установленного муниципального задания; 

4.6 согласование распоряжения особо ценным движимым имуществом; 

4.7 согласование распоряжения недвижимым имуществом бюджетного 

учреждения, в том числе передачи его в аренду; 

4.8 согласование внесения бюджетным учреждением в случаях и порядке, 

которые предусмотрены федеральными законами, денежных средств (если иное 

не установлено условиями их предоставления), иного имущества, за 

исключением особо ценного движимого имущества, а также недвижимого 

имущества, в уставный (складочный) капитал хозяйственных обществ или 

передачу им такого имущества иным образом в качестве их учредителя или 

участника; 

4.9 согласование в случаях, предусмотренных федеральными законами, 

передачи некоммерческим организациям в качестве их учредителя или 

участника денежных средств (если иное не установлено условиями их 

предоставления) и иного имущества, за исключением особо ценного движимого 

имущества, а также недвижимого имущества; 

4.10 осуществление финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания; 

4.11 определение порядка составления и утверждения плана финансово-

хозяйственной деятельности бюджетного учреждения в соответствии с 

установленными требованиями; 

4.12 определение предельно допустимого значения просроченной 

кредиторской задолженности бюджетного учреждения, превышение которого 

влечет расторжение трудового договора с руководителем бюджетного 

учреждения по инициативе работодателя; 

4.13 утверждение положения о закупке товаров, работ, услуг; 

4.14 осуществление иных функций и полномочий учредителя, 

установленных федеральными законами и нормативными правовыми актами.». 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=209E86D1B7BB7181718F8CAC817DE7D705318151FDC1600AB38C8BAF4F47387770B9FA2702CB4080EDB274C9B6N614E
consultantplus://offline/ref=209E86D1B7BB7181718F8CAC817DE7D705318151FDC1600AB38C8BAF4F47387770B9FA2702CB4080EDB274C9B6N614E


2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на руководителя Управления дорожного хозяйства, транспорта и 

благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа. 

 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


